



A/S Hostrup

Årsrapport 2022 - 23

CVR: 27931952

01.07.2022 – 30.06.2023

KLARBORGVEJ 7, 8620 KJELLERUP

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den: 20. december 2023

Dirigent: Jonna Bisgaard Ahrenfeldt

★velas

Søften
Vissenbjerg
Ærø

Horsens
Aars
Samsø

Viborg
www.velas.dk



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Revisors erklæring om opstilling.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	6
Selskabsoplysninger.....	6
Ledelsesberetning.....	7
ÅRSREGNSKAB	8
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9
Egenkapitalopgørelse.....	11

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

A/S Hostrup
Klarborgvej 7
8620 Kjellerup

CVR-nr.: 27931952
Stiftet: 01-01-04
Hjemsted: 8620 Kjellerup

Regnskabsår: 01.07.2022 - 30.06.2023

BESTYRELSE

Jonna Bisgaard Ahrenfeldt
Anders Herlev Ahrenfeldt
Marie Katrine C. Bisgaard

DIREKTION

Jonna Bisgaard Ahrenfeldt

REVISOR

TJEK Revision & Rådgivning
Godkendt Revisionsaktieselskab
Asmildklostervej 11
8800 Viborg

PENGEINSTITUT

Nordea Bank
Himmerlandsgade 98
9600 Aars

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Selskabets formål er at drive landbrug og dertil knyttede aktiviteter.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. juli 2022 - 30. juni 2023 udviser et resultat på kr. -479.259, selskabets balance pr. 30. juni 2023 udviser en balancesum på kr. 36.954.776, samt en egenkapital på kr. 18.5641.786

Ledelsen anser ikke årets resultat som utilfredsstillende.

Der er tidligere år foretaget nedskrivning af tidligere opskrivning på jord, uden at den udskudte skat er reduceret. Den manglende reduktion i udskudt skat på 538. t.kr. er indtægtsført over egenkapitalen i indeværende år.

Selskabets moderselskab Bisgaard Holding ApS understøtter selskabet finansielt, så selskabet er i stand til at betale sine forpligtelser i takt med, at disse forfalder.

RESULTATOPGØRELSE

		2022/23	2021/22
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	958.640	387.084
2	Personaleomkostninger	-348.284	-397.068
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-533.463	-475.903
	DRIFTSRESULTAT	76.893	-485.887
	Finansielle indtægter	60.937	21
	Finansielle omkostninger	-687.516	-79.720
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-549.686	-565.586
	Skat af årets resultat	70.427	142.499
	ÅRETS RESULTAT	-479.259	-423.087
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-479.259	-423.087
	Disponering i alt	-479.259	-423.087

BALANCE

	2022/23	2021/22
NOTE	KR.	KR.
Aktiver		
Jord	19.029.763	19.029.763
Bygninger og installationer	12.767.276	12.489.708
Produktionsanlæg og maskiner	767.967	640.858
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.488.425	1.219.650
Stambesætning	638.600	660.900
Materielle anlægsaktiver	34.692.031	34.040.879
Kapitalinteresser	11.291	10.084
Finansielle anlægsaktiver	11.291	10.084
ANLÆGSAKTIVER	34.703.322	34.050.963
Råvarer og hjælpematerialer	92.687	48.200
Varer under fremstilling	40.270	99.983
Fremstillede varer og handelsvarer	21.000	42.500
Handelsbesætning	248.400	208.300
Varebeholdninger	402.357	398.983
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.046	-1
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.537.265	1.131.967
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	79.625	0
Andre tilgodehavender	148.341	44.273
Periodeafgrænsningsposter	67.620	50.019
Tilgodehavender	1.844.897	1.226.258
Likvide beholdninger	4.200	4.200
OMSÆTNINGSAKTIVER	2.251.454	1.629.441
AKTIVER	36.954.776	35.680.404

BALANCE

		2022/23	2021/22
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	510.000	510.000
	Reserve for opskrivning	4.577.371	4.039.513
	Overført resultat	13.554.415	14.033.674
	Egenkapital	18.641.786	18.583.187
	Hensættelser til udskudt skat	1.291.053	1.790.505
	Hensatte forpligtelser	1.291.053	1.790.505
3	Gæld til kreditinstitutter	4.467.001	4.202.900
4	Langfristede gældsforpligtelser	4.467.001	4.202.900
	Gæld til kreditinstitutter	2.213.397	1.090.775
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	475.262	69.367
	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.081.862	8.709.088
	Anden gæld	784.415	1.234.582
	Kortfristede gældsforpligtelser	12.554.936	11.103.812
	GÆLDSFORPLIGTELSE	17.021.937	15.306.712
	PASSIVER	36.954.776	35.680.404
5	Eventualforpligtelser mv.		
6	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		
7	Anvendt regnskabspraksis		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Reserve for opskrivning	Overført resultat	I alt
Primo	510.000	4.039.513	14.033.674	18.583.187
Opskr. i året regulering til tidligere år		537.858		537.858
Forslag til resultatdisponering			-479.259	-479.259
Ultimo	510.000	4.577.371	13.554.415	18.641.786

NOTER

	2022/23	2021/22
	KR.	KR.
1 ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.		

Besætning i resultat

Ændring i dagsværdi stambesætning	-44.400	224.250
Ændring i dagsværdi handelsbesætning	-21.200	30.000
Ændring i dagsværdi besætning	-65.600	254.250

2 PERSONALEOMKOSTNINGER

Lønninger	-332.775	-380.978
Andre omkostninger til social sikring	-15.509	-16.090
Personaleomkostninger	-348.284	-397.068
Antal heltidsbeskæftigede	2	2

NOTER

	2022/23	2021/22
	KR.	KR.
3 GÆLD TIL KREDITINSTITUTTER		
Realkreditinstitutter	-3.774.699	-3.834.782
Pengeinstitutter	-692.302	-368.118
Gæld til kreditinstitutter	-4.467.001	-4.202.900

4 LANGFRISTET GÆLD FORFALD EFTER 5 ÅR

Supplerende oplyses:

Forfald efter 5 år	-3.950.148	-3.587.900
--------------------	------------	------------

NOTER

5 EVENTUALFORPLIGTELSER MV.

Selskabet har indgået flerårige aftaler på leje af jord og bygninger. Det forventede lejebeløb i den resterende del af kontraktperioden indgår i eventualforpligtelserne.

Den samlede eventualforpligtelse udgør 101 tkr.

Selskabet indgår i en sambeskatning og hæfter solidarisk for sambeskatningskredsens selskabsskatter.

Selskabet hæfter solidarisk med Bisgaard Holding ApS, der er administrationselskab i sambeskatningen, for skat af koncernens sambeskattede indkomst for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat.

6 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter mv. på 4.329 tkr., er der givet pant i materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 33.606 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld på biler udstedt ejerpantebreve på 490 tkr. hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2023 udgør 803 tkr.

Selskabet har til sikkerhed for bankgæld udstedt ejerpantebreve og skadesløsbreve på 230 tkr. Disse pantebreve giver pant i ovenstående materielle anlægsaktiver, besætning og beholdninger.

NOTER

7 ANVENDT REGNSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for selskabet for 1. juli 2022 - 30. juni 2023 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse B, med tilvalg fra regnskabsklasse C.

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

RESULTATOPGØRELSE

NETTOOMSÆTNING

Nettoomsætningen ved salg af handelsvarer og færdigvarer, herunder husdyr og afgrøder indregnes i resultatopgørelsen, hvis levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

BRUTTOFORTJENESTE/ -TAB

Bruttofortjeneste / - tab består af sammentrækning af regnskabsposterne, Nettoomsætning, ændring i lagre af færdigvarer, varer under fremstilling og handelsvarer, andre driftsindtægter, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer samt andre eksterne omkostninger, i overensstemmelse med årsregnskabslovens § 32.

ÆNDRING I LAGRE AF FÆRDIGVARER MV.

Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling omfatter reguleringer i jordbeholdninger, besætning, fremstillede varer og handelsvarer.

ANDRE DRIFTSINDTÆGTER OG -OMKOSTNINGER

Andre driftsindtægter og -omkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder bl.a. fortjeneste/tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver. Tilskud indregnes under andre driftsindtægter i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

OMKOSTNINGER TIL RÅVARER OG HJÆLPEMATERIALER

Råvarer og hjælpematerialer omfatter kostpris for årets solgte varer og varer medgået til produktionen i året.

ANDRE EKSTERNE OMKOSTNINGER

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til maskinstation, vedligeholdelse, energi, ejendomsskatter, forsikringer, administration mv.

PERSONALEOMKOSTNINGER

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inkl. feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring mv. af virksomhedens medarbejdere.

INDTÆGTER AF KAPITALINTERESSER

Afkast af individuelle andelshaverkonti, der er kapitalinteresser, indregnes som indtægter af kapitalinteresser.

FINANSIELLE POSTER

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og renteomkostninger samt finansielle omkostninger ved finansiel leasing,

NOTER

SKAT AF ÅRETS RESULTAT

Årets skat, består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til bevægelser direkte på egenkapitalen.

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Selskab Bisgaard Holding A/S som administrationsselskab.

Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber. De sambeskattede selskabers samlede kendte nettoforpligtelse i sambeskatningen fremgår af administrationsselskabets årsregnskab.

BALANCE

MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

Grunde og bygninger, produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar måles ved første indregning til kostpris og indregnes efterfølgende til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger.

Der afskrives ikke på jord og grunde.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivningen.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen samt omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen, indtil det tidspunkt hvor aktivet er klar til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventet brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdi.

	Brugstid	Restværdi
Bygninger	10-50 år	80-100 %
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-20 %
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-10 år	0-20 %

Fortjeneste og tab ved afhændelse af materielle aktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter eller andre driftsomkostninger.

Der foretages nedskrivning på materielle anlægsaktiver, såfremt der er indikationer for værditab udover normal afskrivning.

NOTER

FINANSIELLE ANLÆGSAKTIVER

Kapitalinteresser der ikke er associerede virksomheder måles til kostpris. I kostprisen indgår købsvederlaget opgjort til dagsværdi med tillæg af direkte købsomkostninger. Hvor kostprisen overstiger genindvindingsværdien, nedskrives denne til lavere værdi.

VAREBEHOLDNINGER

Råvarer og hjælpematerialer måles til kostpris eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Varebeholdninger, der omfatter husdyr anses som biologiske aktiver og måles til dagsværdi (niveau 1). Dagsværdien fastsættes på baggrund af markedspriser på balancedagen.

Dagsværdiændringen indregnes i resultatopgørelsen.

Varebeholdninger af afgrøder måles til kostpris på balancedagen efter gennemsnitsmetoden.

Varebeholdninger nedskrives til nettorealiseringsværdien, hvis denne er lavere end kostprisen på balancedagen. Kostprisen opgøres som dagsværdien på høsttidspunktet.

Varer under fremstilling (jordbeholdning) måles til kostpris.

Nettorealiseringsværdi for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

TILGODEHAVENDER

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes, at være en indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet.

PERIODEAFGRÆNSNINGSPOSTER

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

LIKVIDE BEHOLDNINGER

Likvide beholdninger omfatter nettobankindestående og likvide beholdninger.

SKYLDIG SKAT OG UDSKUDT SKAT

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser indenfor samme juridiske skatteenhed. Eventuelle nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

NOTER

GÆLDSFORPLIGTELSE

Finansielle forpligtelser, som omfatter gæld til kreditinstitutter, leverandørgæld og tilknyttede virksomheder, indregnes ved låneoptagelse til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, dog fratrækkes låneomkostninger op til kr. 5.000 straks.

DAGSVÆRDI

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, der maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder, og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.